
 

  

        Muistio 14.12.2023 
 
 
 
 
Theseus-kehittämisryhmä 9/2023 
         
Aika: to 14.12.2023 klo 12.00–14.00 
Teams 
 
 
Kutsutut  Juppi, Mira, Amkit-konsortio, pj. 

Klinga-Hyöty, Eeva, Haaga-Helia 
Koistinen, Minna, Oamk/Oulun yliopiston kirjasto 
Lahtinen, Hanna, Laurea 
Marjamaa, Minna, Laurea 
Nyqvist, Antti, Haaga-Helia 
Tolonen, Tiina, Oamk/Oulun yliopiston kirjasto 
 
 

1. Kokouksen avaaminen  
 
Asialista hyväksyttiin ja sihteeriksi valittiin Minna Marjamaa. 
 

2. Edellisen kokouksen muistio  
 
Tarkistettiin edellisessä kokouksessa 16.11. käsitellyt asiat on siirretty 
tähän kokoukseen.  
 

3. Theseuksesta linkki Wihiin 
 
Viesti Humakista: 

 
Opiskelijapalaute – jonka nyt lähetän teille.  
 
Kun palauttaa opinnäytetyötä Theseukseen, siinä pyydetään ottamaan 
talteen urn-tunnus ja liittämään Wihiin. Tunnus ei kuitenkaan toimi, vaan 
vaatii http://-alun. Eli Wihiin liitetäänkin se linkki, joka tulee Theseuksen 
tiivistelmäsivulle Julkaisun pysyvä osoite on: -kohtaan. 
 
Opiskelija toivoi, että ohjeistusta korjataan niin, ettei se aiheuttaisi 
päänvaivaa. Hän oli noudattanut kirjaimellisesti kaikkia ohjeita. 

http://-alun/


 

  

 
Asiaa on käsitelty syksyllä 2021 sekä Kansalliskirjaston, että Eduixin 
kanssa, kun asiasta tuli runsaasti palautetta kirjastoista. Kansalliskirjaston 
mukaan linkin alun tulisi olla https://, kuten se julkaisusta opiskelijalle 
lähtevässä vahvistusviestissä onkin. Syksyllä 2021 Wihi ei Eduixin 
mukaan vielä tukenut tuota linkin muotoa ja sen käyttöönottoon tulisi 
heidän mukaansa varata vuoden siirtymäaika. Muutoinkin linkin muoto on 
ollut jokaisin Wihin käyttöön ottaneen organisaation itsensä päätettävissä. 
 
Suurin ongelma tässä lienee se, että kun opiskelija generoi 
tallennuslomakkeella työlleen URN-osoitteen, se tulee tässä muodossa: 
URN:NBN:fi:amk-2023121336918. Tuotahan Wihi ei sitten hyväksy. 
Yhteys Eduixin suuntaan on sittemmin katkennut, eikä ole siis tietoa siitä 
onko eri amkeissa erilaiset vaatimukset linkin muodon suhteen. 
 
Päätökset: Laitetaan Theseus-yhteydenpito-listalle ohje siitä, kuinka 
tallentaa Theseuksesta URN.  
 
 

4. Theseus-yhteyshenkilöiden ajankohtaiset asiat 
 
dc.contributor.orcid -kenttä on ollut Theseuksessa käytössä vuodesta 
2017 lähtien. Kuitenkin tähän mennessä sitä on käytetty vain 33 
tietueessa. Kansalliskirjastossa tutkittiin asiaa, ja todennäköisesti on niin, 
että ORCIDit eivät siirry Justuksesta Theseukseen. Tulisiko asiassa olla 
yhteydessä CSC:lle? 
 
Päätökset: Tiina selvittää asiaa edelleen CSC:n kanssa.  

 
 

 

5. Opinnäytetöiden avoimen saatavuuden osalinjaus, metadata CC0, 
muutostarpeet Theseukseen 

 
Julkaisuarkistojen asiantuntijaryhmässä asia oli esillä marraskuussa.  
Tiivistelmän tallennus ei pakollista Tampereella. Ohjeissa kerrotaan, että 
tiivistelmä on tekijänoikeuden alaista. 
  
Kansalliskirjaston kannalta mahdollista, että piilotetaan metadatasta ne osat, 
jotka eivät pakollisia. Tiivistelmä DublinCore dc.Decriptionabstractrestricted-
kenttään, tällöin voidaan piilottaa näkyvistä. 
  



 

  

Metadatan CC0-lisensoitu tullut esille erityisesti Finnan kautta. Pyritään 
selkiyttää oikeutta käyttää metadataa. Metadataa voi jakaa myös ilman lisenssiä, 
tämä selkiyttää. CC0, ei CC-BY, sillä lähteen ilmaisu on hankala.  
  
Tiivistelmät usein kulkeneet metadatan mukana. Tiivistelmässä tekijänoikeus. 
Nämä erotetaan jatkossa toisistaan. 
  

Keskustelua jatketaan Theseuksen osalta yhdessä KK:n kanssa. 
 
Päätökset: Tehdään user caset käyttörajatun kokoelman ja avoimen 
kokoelman tapauksista. Minna tekee hahmotelmaa. 
 
 

6. EDuuni-wikeistä luopuminen 
 
Antti on tehnyt Theseus-workspaces-alueen, Minna Avoin TKIO-
workspaces-alueen. Nähtäväksi jää, onko jokin tiedosto jäänyt lataamatta. 
 

7. Finna-kehittämisen keskitetyt kokoukset ensi vuonna, asioita 
Theseukseen liittyen? 
 
Päätökset: Tarkistetaan tilannetta alkuvuodesta 2024 ensimmäisessä 
keryssä. 
 

8. Haka-kirjautuminen 
 
”Ainakin meillä HAMKissa Wihissä kaikki tiedot säilyvät opiskelijan 
statuksen muutoksen yhteydessä. 
Tästä siis seuraa se, että esim. avoimen opiskelija voi tehdä 
opinnäytetyönsä valmiiksi asti ja kun se on valmis eli tallennettavissa 
Theseukseen, niin Wihissä muutetaan status avoimen opiskelijasta 
tutkinto-opiskelijaksi. Tämän jälkeen hän pääsee tallentamaan 
opinnäytetyönsä normaalisti Theseukseen. Tämä siis ainakin meillä 
poistaa tarpeen avoimen opiskelijoiden oikeudelle tallentaa oppari 
Theseukseen. 
 
Oletan, että sama ominaisuus on kaikilla Wihin käyttäjillä, kunhan on 
otettu viimeinen päivitys käyttöön. 
 
Ps. Vaikka siis avoimen opiskelija ei pysty tallentamaan Theseukseen, niin 
e-aineistot ovat heillä samalla tavalla käytössä kuin tutkinto-



 

  

opiskelijoillakin. E-aineistojen käytön puolella oikeudet myönnetään eri 
statusten/parametrien perusteella kuin mitä käytetään Theseuksessa.” 
 
Päätökset: Selvitellään asiaa ja opinnäytetyön tasoja edelleen. 

 
 

9. Tiedotusasioita 
 
Podcast-webinaarin pitämisestä sovittiin keväällä, mutta se jäi pitämättä. 
Kati Teirikko Oamkista on aiemminkin puhunut teemasta amkeille. 
Laureasta Anna ja Maija. Centriassa myös oppimateriaalina. 
 
Päätökset: Tiina kysyy Katia, Minna Annaa ja Maijaa. 
 
 

10. Muita mahdollisia asioita 
 
14.2. AMK-rinnakkaistallentajien aamukahveilla HY:n Johanna Lahikainen 
ja Marja Moisio kertovat rinnakkaistallennuksen liinausprosessista. 
https://journal.fi/signum/article/view/130962   

 
 

11. Seuraava palaveri  
 
Seuraava palaveri on tammikuussa. 
 
 

12. Kokouksen päättäminen  
 
Kokous päätettiin klo 13.45. 
 
 
 

https://journal.fi/signum/article/view/130962

